



**مسئله مهم در حال حاضر بمباران غیرنظامیان است که به نظرم باید فرای جنگ به یک موضوع انسانی مبدل شود. چه لیبرال باشید و چه غیرلیبرال، باید در قبال کشتار غیرنظامیان در غزه کاری کنید و مواضع مشترک بگیرید حتی اگر مخالف حماس باشید.**

**به ویژه فیلم حمله به فستیوال موسیقی، همین هامنجر به این شد که حماس را به داعش تشبیه کنند.**

این ها حرف های پوچ و بی اساس است. همه می دانیم که گروه های مقاومت به کسی تعرض نکردند. شما دیدید که برخی از اسرای اسرائیلی که آزاد شدند در مصاحبه هایی که داشتند اذعان کردند که هرگز مورد سوءاستفاده و آزار و اذیت واقع نشدند. حتی تلویزیون رژیم صهیونیستی در یک مورد که مبادرت به نشر اکاذیب کرده بود در مظان اتهام قرار گرفت زیرا تاکنون حتی یک مورد از آن اسرایی که ازاد شدند هم مدعی نشدند که با مبادرتی شده است.

**به هر حال گفته می شود که بیش از هزار غیرنظامی کشته شده است.** اگر راست می گویند که این ها غیرنظامی بودند چرا نامشان را منتشر نمی کنند. بخش معظمی از اسامی کشته های اسرائیلی تا الان منتشر نشده است. چرا؟ چون اگر منتشر شود مشخص می شود که تقریباً تمام این ها به نوعی نظامی و امنیتی هستند.

در ثانی من نمی گویم که کشتن شهک نشینان جایز است اما واقعیت این است که این شهک نشینان مسلح هستند و غیرنظامی نیستند و به سختی می توان آن ها را غیرنظامی نامید. اما من به آن ها می گویم اگر دروغ نمی گویند و دست به جعل نمی زنند هر مدرکی که می توانند برای اثبات این امر که این ها غیرنظامی هستند رو کنند.

حتی اگر تعدادی از شهک نشینان به اشتباه کشته شده باشند، آیا آن ها نمی بینند که با غیرنظامیان غزه چه می کنند و چگونه به طور وحشیانه آن ها را طی ۲۵ روز بمباران می کنند و از این کشتارها فیلم می گیرند و به خود می بالند؟

هیچ کس در غرب یا آمریکا و صهیونیست ها حق ندارند در مورد غیرنظامیان صحبت کنند یا از غیرنظامیان دفاع کنند. این مایه شرمساری است، به ویژه که از کودکان بی گناهی بعد از کشتنشان فیلم می گیرند و به خود می بالند، چه بایند، چه نتانیا هوو چه غرب. پس از ۲۵ روز بمباران وحشیانه و کشتن غیرنظامیان، غربی ها در نبرد اخلاق کاملاً بازنده هستند.

**برخی می گویند ایران و حزب الله حماس را به ورطه انداختند و سپس او را رها کردند و به طور مستقیم در نبرد با اسرائیل حضور نیافتند.**

به شخصه معتقد نیستم که ایران و حزب الله فلسطینی ها را فریب داده باشند، برعکس، فلسطینی ها هر وقت از ایران یا حزب الله کمک خواستند آن ها لحظه ای در ارسال کمک تعلل نکردند. در مورد حضور مستقیم در جنگ نیز به نظرم تاکنون نیازی به مشارکت مستقیم آن ها نبوده است، زیرا مقاومت تاکنون پیروز جنگ بوده است و خطری مقاومت را تهدید نمی کند. محور مقاومت خودش بهتر می داند که چه زمانی باید به طور مستقیم دخالت کند و چگونه باید مداخله کند. از این جای کار و به ویژه بعد از بمباران غیرنظامیان این وظیفه ترکیه و مالزی و همه کشورهای جهان است که مشخص کنند چگونه باید با این موضوع برخورد کنند.

در هر صورت برای تحقق این پیروزی در مرحله اول نیازی به مداخله سایر نیروهای محور مقاومت برای دفاع از فلسطین نبود. حتی در مرحله دوم اگر تهاجم زمینی صورت بگیرد نیز نیازی به کسی برای مداخله نداریم و خودمان می توانیم در آن نیز با اتکا بر نیروی خودمان ورود کنیم. اما بمباران غیرنظامیان به عنوان یک مشکل خارج از جنگ تلقی می شود، چون به قدرتی برای جنایتکاران مبدل شده است که غیرنظامیان را هدف قرار می دهد. این فقط وظیفه محور مقاومت نیست بلکه وظیفه همه انسان ها است که در خصوص این بمباران های جنایت کارانه موضع گیری کنند.

**مسئله دقیقاً همین جاست. اعتراضی که برخی دارند این است که روزانه صدها غیرنظامی فلسطینی کشته می شوند و برای همین لازم است که برای پایان دادن به این وضعیت، محور مقاومت و ایران مداخله مستقیم نظامی کنند!**

این حرف باید خطاب به همه کشورهای جهان باشد نه فقط محور مقاومت. زیرا برای کشتار غیرنظامیان در میان است. حتی درخواست برای مداخله نظامی هم باید از تمام دنیا باشد. به نظرم اگر می خواهید در مورد وظیفه جهان اسلام که برای این موضوع حرکتی انجام دهند صحبت کنید اقدام باید با تفاهم ترکی-ایرانی شروع شود و کشورهای عربی و اسلامی هم باید به آن پیوندند و مواضع مشترک اتخاذ کنند. به این دلیل که این یک موضوع بشردوستانه است که به کل بشریت و به کل جهان اسلام مربوط می شود و باید آن را از محور مقاومت جدا کرد. آمریکا به جنگ علیه بشریت وارد شده و این صرفاً جنگ اسرائیل علیه مقاومت نیست. لذا بر کل دنیا واجب است تا در این موضوع ورود کنند.

**آیا به نظر شما پاسخ های حزب الله در جنوب لبنان کافی است؟**

من این را پیامی معنادار و قابل توجه می دانم که باید جدی گرفته شود، اما چگونگی اش و اینکه به کجا برسد بستگی به تحولات جنگ دارد. تا اینجای کار پاسخ های حزب الله مناسب است و نیازی به مداخله گسترده تر نیست. حتی در فرض درگرفتن جنگ زمینی نیز نیازی به مداخله مستقیم محور مقاومت نیست، زیرا مقاومت در غزه به تنهایی از پس اسرائیلی ها برمی آید.

**مسئله مهم در حال حاضر بمباران غیرنظامیان است که به نظرم باید فرای جنگ به یک موضوع انسانی مبدل شود.** موضوع محور مقاومت باید تبدیل به وظیفه هراسانی حتی در ایران شود، شما باید خود را دخیل کنید. چه لیبرال باشید و چه غیرلیبرال، باید در قبال کشتار غیرنظامیان در غزه کاری کنید و مواضع مشترک بگیرید حتی اگر مخالف حماس باشید. به نظرم در این جنگ ضد بشریت باید همه نیروها برای مقابله و توقف جنگ بسیج شوند.

**عده ای هستند که محبوبیت و مردمی بودن مقاومت در غزه را زیر سؤال می برند و شبهه وارد می کنند که این نهاد با چه پشتوانه مردمی و با اجازه چه کسی دست به چنین عملیاتی زده که منجر به ویرانی غزه شده است.**

این ها سخنان مضحکی است. وقتی اشغالگری و استعمار وارد سرزمینی می شود، هر فرد یا گروهی حق دارد اسلحه به دست بگیرد و مقاومت کند. مثلاً در اروپا که نازی ها تقریباً تمام اروپا را اشغال کردند این اتفاق افتاد، در همه کشورهای اروپایی در برابر اشغال مقاومت به پاشد. گروه های مقاومت در آنجا از کسی اجازه گرفتند؟ انتخاباتی برگزار شد؟ این نظر مسخره است. کسانی که به همراهی مردم نسبت به مقاومت و مبارزه ضد اشغالگری شک دارند می توانند رفتارندوم برگزار کنند و نظر مردم را بگیرند. من مطمئنم که اکثر آرا در سطح عربی و اسلامی (و نه فقط فلسطینی ها) طرفدار تشکیل مقاومت خواهند بود. اتفاقاً شاهد بودیم که رهبر معظم انقلاب ایران فرمودند که برای مقاومت نیازی به برگزاری انتخابات نیست. کجای دنیا این اتفاق افتاده است که برای مقاومت علیه اشغالگری انتخابات برگزار کنند؟

هر کسی که الان می جنگد نه به خاطر این است که نماینده فلان محور است، بلکه برای هدفی عادلانه می جنگد و جانش را فدا می کند. این چنین کسانی نماینده حقیقی مردم هستند، نه کسانی که ادعا می کنند نماینده مردم فلسطین هستند در حالی که در خواب اند. برای مثال هیچ کس هیچ صدایی از ساف نمی شنود.



**پس از ۲۵ روز بمباران وحشیانه و کشتن غیرنظامیان، غربی ها در نبرد اخلاق کاملاً بازنده هستند.**